CIOF

Consdrcio Intermunicipal
do Oeste Paulista

PORTARIA ADMINISTRATIVA N2 223/2026

“DISPOE SOBRE CONCLUSAO DA AVALIACAO DE DESEMPENHO DO
PERIODO DE EXPERIENCIA, DE CONFORMIDADE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

MARIO HENRIQUE MACHADO, DIRETOR EXECUTIVO DO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuicSes legais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolugdo n? 38, de 22 de setembro de 2023, e no
Decreto n2 03, de 05 de abril de 2024, que regulamentam a Avaliacio de Desempenho do Periodo de
Experiéncia no &mbito do CIOP;

CONSIDERANDO que as avaliagdes de desempenho foram regularmente realizadas
pela Comissdo de Avaliagdo de Desempenho, devidamente nomeada pelas Portarias n? 541/2025 e n?
547/2025;

CONSIDERANDO que os relatérios conclusivos da Comissdo e o respectivo
julgamento administrativo foram proferidos a época pela entdo Diretoria Executiva, exercida pela Sra. Maria
Heloisa Cuvolo, tendo sido constatada a suficiéncia de desempenho dos empregados avaliados;

CONSIDERANDO que a ndo publicagdo tempestiva dos atos decorreu de fatores
administrativos alheios a regularidade do procedimento, ndo maculando a validade dos atos praticados;

CONSIDERANDO que a presente Portaria possui natureza meramente declaratéria e
de publicidade, ndo importando em reaprecia¢cdo de mérito das decisdes anteriormente proferidas;

RESOLVE:

Art. 12 Tornar publica e formalizar a conclusdo da Avaliagdo de Desempenho do
Periodo de Experiéncia, com a consequente conversdao do contrato de experiéncia em contrato por prazo
indeterminado, em favor dos seguintes empregados, conforme decisGes administrativas regularmente
proferidas a época:

NOME MATRICULA MUNICIPIO DATA FINAL DO PROCESSO
Paula Caroline Pereira Gregorio 3930-6 Presidente Bernardes-SP 01/09/2025
Tamires Pereira Rodrigues dos Santos 3936-5 Presidente Prudente-SP 20/09/2025
Debora e Silva Nascimento 3943-8 Presidente Prudente-SP 25/09/2025
Madalena Priscila de Souza Rodrigues Abril 3946-2 Presidente Prudente-SP 23/09/2025
Delma Cristina Amorim Viegas Rodrigues 3947-0 Presidente Prudente-SP 24/09/2025
Lucas Eduardo Martins Limeira 3954-3 Presidente Prudente-SP 23/09/2025
Elisangela Gomes Carlos Ribeiro 3971-3 Quata-SP 06/10/2025
Cidiane Messias da Silva 3973-0 Rancharia-SP 07/10/2025

Rua Coronel Albino, n° 550 — Fone (18) 3223-1116 — CEP 19020-360 — Pres. Prudente
consorciointermunicipal @ciop.sp.gov.br
WWW.Ciop.sp.gov.br



mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br
http://www.ciop.sp.gov.br/

CIOF

Consdrcio Intermunicipal

do Oeste Paulista

Aysha Soares Oliveira Luis
Irene Alves de Matos Lima
Elisangela Neves da Silva
Gabriela Maria do Carmo Silva
Emelly Luana Cavalcante Andrade
Debora de Carvalho Souza
Grace Kelly Cabriotti Fernandes Paixao
Isabela Naponocena da Silva
Isabela Santos Nunes
Katia Regina da Cruz Prado
Daiane Gurgel de Castro
Daniele Caroline dos Anjos
Cristiane Luana da Silva Bueno
Higor Gabriel Souza Cunha
Lucimara Domingues da Silva
Igor de Padua Justino
Luciana Martins Januario
Angelica Francisca dos Santos
Gustavo Correia Relke
Beatriz Silva Oliveira
Beatriz Claro de Oliveira
Mariane Dias Tamaoki
Crislaine Alves dos Santos
Erika Francine Rodrigues Cano
Jane Aparecida de Souza
Maristela Vieira Bem
Francieli Vieira Bem
Julio Paulo Neto
Luana Aparecida Teixeira Lima

3986-1 Presidente Prudente-SP
3987-0 Presidente Prudente-SP
4001-0 Presidente Prudente-SP
4002-9 Presidente Prudente-SP
4005-3 Presidente Prudente-SP
4006-1 Presidente Prudente-SP
4010-0 Presidente Prudente-SP
4012-6 Presidente Prudente-SP
4017-7 Presidente Prudente-SP
4018-5 Presidente Prudente-SP
4021-5 Rancharia-SP

4022-3 Presidente Prudente-SP
4037-1 Rancharia-SP

4042-8 Presidente Prudente-SP
4048-7 Presidente Prudente-SP
4054-1 Presidente Prudente-SP
4065-7 Regente Feij6-SP
4074-6 Presidente Prudente-SP
4076-2 Presidente Venceslau-SP
4083-5 Presidente Prudente-SP
4084-3 Presidente Prudente-SP
4088-6 Presidente Prudente-SP
4093-2 Rancharia-SP

4096-7 Presidente Prudente-SP
4098-3 Rancharia-SP

4099-1 Rancharia-SP

4102-5 Rancharia-SP

4104-1 Rancharia-SP

4117-3 Presidente Prudente-SP

14/10/2025
14/10/2025
30/10/2025
25/10/2025
27/10/2025
26/10/2025
26/10/2025
27/10/2025
01/11/2025
31/10/2025
01/11/2025
01/11/2025
08/11/2025
09/11/2025
20/11/2025
15/11/2025
22/11/2025
02/12/2025
01/12/2025
07/12/2025
07/12/2025
13/12/2025
15/12/2025
15/12/2025
17/12/2025
19/12/2025
17/12/2025
19/12/2025
03/01/2026

Art. 22 As despesas decorrentes das contratacdes serdo custeadas pelos repasses dos respectivos Municipios
Consorciados, nos termos dos contratos firmados entre os entes contratantes e o Consércio Intermunicipal do

Oeste Paulista — CIOP.

Art. 32 Esta Portaria produz efeitos retroativos as datas finais de conclusdo dos respectivos processos de

Avaliacdo de Desempenho do Periodo de Experiéncia, exclusivamente para fins de reconhecimento funcional e
contratual, nos termos da legislagdo aplicavel.

Registrada e Publicada na data supra
Maria Lucia da Silva Oliveira
Chefe do Setor de Recursos Humanos - C

Presidente Prudente — SP, 30 de janeiro de 2026.

MARIO HENRIQUE MACHADO
DIRETOR EXECUTIVO - CIOP

10P

Rua Coronel Albino, n° 550 — Fone (18) 3223-1116 — CEP 19020-360 — Pres. Prudente

consorc

iointermunicipal@ciop.sp.gov.br

WWW.Ciop.sp.gov.br



mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br
http://www.ciop.sp.gov.br/

