
PORTRARIA ADMINISTRATIVA Nº 223/2026

“DISPÕE SOBRE CONCLUSÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO PERÍODO DE EXPERIÊNCIA, DE CONFORMIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARIO HENRIQUE MACHADO, DIRETOR EXECUTIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 38, de 22 de setembro de 2023, e no Decreto nº 03, de 05 de abril de 2024, que regulamentam a Avaliação de Desempenho do Período de Experiência no âmbito do CIOP;

CONSIDERANDO que as avaliações de desempenho foram regularmente realizadas pela Comissão de Avaliação de Desempenho, devidamente nomeada pelas Portarias nº 541/2025 e nº 547/2025;

CONSIDERANDO que os relatórios conclusivos da Comissão e o respectivo julgamento administrativo foram proferidos à época pela então Diretoria Executiva, exercida pela Sra. **Maria Heloísa Cuvolo**, tendo sido constatada a suficiência de desempenho dos empregados avaliados;

CONSIDERANDO que a não publicação tempestiva dos atos decorreu de fatores administrativos alheios à regularidade do procedimento, não maculando a validade dos atos praticados;

CONSIDERANDO que a presente Portaria possui natureza meramente declaratória e de publicidade, não importando em reapreciação de mérito das decisões anteriormente proferidas;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública e formalizar a conclusão da Avaliação de Desempenho do Período de Experiência, com a consequente conversão do contrato de experiência em contrato por prazo indeterminado, em favor dos seguintes empregados, conforme decisões administrativas regularmente proferidas à época:

NOME	MATRÍCULA	MUNICÍPIO	DATA FINAL DO PROCESSO
Paula Caroline Pereira Gregorio	3930-6	Presidente Bernardes-SP	01/09/2025
Tamires Pereira Rodrigues dos Santos	3936-5	Presidente Prudente-SP	20/09/2025
Debora e Silva Nascimento	3943-8	Presidente Prudente-SP	25/09/2025
Madalena Priscila de Souza Rodrigues Abril	3946-2	Presidente Prudente-SP	23/09/2025
Delma Cristina Amorim Viegas Rodrigues	3947-0	Presidente Prudente-SP	24/09/2025
Lucas Eduardo Martins Limeira	3954-3	Presidente Prudente-SP	23/09/2025
Elisangela Gomes Carlos Ribeiro	3971-3	Quatá-SP	06/10/2025
Cidiane Messias da Silva	3973-0	Rancharia-SP	07/10/2025

Aysha Soares Oliveira Luis	3986-1	Presidente Prudente-SP	14/10/2025
Irene Alves de Matos Lima	3987-0	Presidente Prudente-SP	14/10/2025
Elisangela Neves da Silva	4001-0	Presidente Prudente-SP	30/10/2025
Gabriela Maria do Carmo Silva	4002-9	Presidente Prudente-SP	25/10/2025
Emelly Luana Cavalcante Andrade	4005-3	Presidente Prudente-SP	27/10/2025
Debora de Carvalho Souza	4006-1	Presidente Prudente-SP	26/10/2025
Grace Kelly Cabriotti Fernandes Paixao	4010-0	Presidente Prudente-SP	26/10/2025
Isabela Naponocena da Silva	4012-6	Presidente Prudente-SP	27/10/2025
Isabela Santos Nunes	4017-7	Presidente Prudente-SP	01/11/2025
Katia Regina da Cruz Prado	4018-5	Presidente Prudente-SP	31/10/2025
Daiane Gurgel de Castro	4021-5	Rancharia-SP	01/11/2025
Daniele Caroline dos Anjos	4022-3	Presidente Prudente-SP	01/11/2025
Cristiane Luana da Silva Bueno	4037-1	Rancharia-SP	08/11/2025
Higor Gabriel Souza Cunha	4042-8	Presidente Prudente-SP	09/11/2025
Lucimara Domingues da Silva	4048-7	Presidente Prudente-SP	20/11/2025
Igor de Padua Justino	4054-1	Presidente Prudente-SP	15/11/2025
Luciana Martins Januario	4065-7	Regente Feijó-SP	22/11/2025
Angelica Francisca dos Santos	4074-6	Presidente Prudente-SP	02/12/2025
Gustavo Correia Relke	4076-2	Presidente Venceslau-SP	01/12/2025
Beatriz Silva Oliveira	4083-5	Presidente Prudente-SP	07/12/2025
Beatriz Claro de Oliveira	4084-3	Presidente Prudente-SP	07/12/2025
Mariane Dias Tamaoki	4088-6	Presidente Prudente-SP	13/12/2025
Crislaine Alves dos Santos	4093-2	Rancharia-SP	15/12/2025
Erika Francine Rodrigues Cano	4096-7	Presidente Prudente-SP	15/12/2025
Jane Aparecida de Souza	4098-3	Rancharia-SP	17/12/2025
Maristela Vieira Bem	4099-1	Rancharia-SP	19/12/2025
Francieli Vieira Bem	4102-5	Rancharia-SP	17/12/2025
Julio Paulo Neto	4104-1	Rancharia-SP	19/12/2025
Luana Aparecida Teixeira Lima	4117-3	Presidente Prudente-SP	03/01/2026

Art. 2º As despesas decorrentes das contratações serão custeadas pelos repasses dos respectivos Municípios Consorciados, nos termos dos contratos firmados entre os entes contratantes e o Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista – CIOP.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos retroativos às datas finais de conclusão dos respectivos processos de Avaliação de Desempenho do Período de Experiência, exclusivamente para fins de reconhecimento funcional e contratual, nos termos da legislação aplicável.

Presidente Prudente – SP, 30 de janeiro de 2026.

MARIO HENRIQUE MACHADO
DIRETOR EXECUTIVO - CIOP

Registrada e Publicada na data supra
 Maria Lucia da Silva Oliveira
 Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP